
Curriculum Vitae 

 

I. Informata: 

 

1. Emri Mimoza 

2. Mbiemri: Berbatovci -Ukimeraj 

3. Kombësia: Kosovar 

4. Data e lindjes 14.05.1973 

5. Vendlindja Gjakovë 

6. Gjinia:  F 

7. Kontakt:  Muharrem Fejza Krrapi H2nr 7,10000 Prishtinë 

Email: mimozaukimeraj@yahoo.com   mimoza.ukimeraj@rks-gov.net 

Tel: 044339575 

Mob: +38344339575 

 

II. Edukimi dhe trajnimet 

Studimet: 

Instituti: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë 1998-2003 

Data: 2003 

Doktoratura: 

Instituti: Universiteti i Tiranës 

Data: 24.03.2021 

Doktoratë :  PhD 

Titulli i temës : ,,Aplikimi i Eritropoetines Alfa dhe Beta ,përparesitë e tyre në përqendrimin 

e hemoglobinës te të sëmuret me pamjaftueshmëri  kronike të veshkave” 

 

Specializimi: 

Instituti: Qendra Klinike Universitare e Kosovës 

Data: 27.06.2011   

Specializimi :  Specialist i  Mjekësisë Interne 

 

 

Subpecializimi: 

mailto:mimozaukimeraj@yahoo.com


Instituti: 
Qendra Klinike Universitare e Kosovës 

Data: 04.04.2013 

Subspecializimi :  
Nefrologji 

 

 

Trajnim: 

Instituti: Qendra diagnostike e ultrazërit 

 Data: 03-22.10.2016 

Kursi :   

Kursi për ultrazërin e abdomenit 

 

 

III. Eksperienca akademike e mëparshme: 

 

 

 

Kronologjia e titujve 

Viti  Universiteti Fakulteti Departame

nti 

      

Asistent 2009-2010 

 
 
 

 

Universiteti Prishtinës  

 

 

 

 

 

Fakulteti I 

Mjekësisë 

Fiziologji 

dhe 

Imunologji 

Asistent 2012-2016 Kolegji ,,Rezonanca’’  Infermierisë Radiologji 

dhe 

Biokimi 

 

 

Asistent 2018-2021 Kolegji “UBT”  Infermierisë Infermieri 

Asistent 2021-2022 Kolegji “AAB”   Infermierisë Infermieri  

Prof.ass 2023-2024 Alma Mater Europea 

Kolegji ,,Rezonanca’’ 

 Infermierisë 

Stomatologji 

Infermieri 

Stomatolo 

    Infermieri  

 

Infermieri  

 

 

Prof.ass 

 

 

2024-2025 

 

 

Kolegji ,,UBT’’ 

 

  

Shkenca 

sportive 

 

Shkenca 

sportive 



 

 

Prof.ass 

 

 

 

2025-2026 

 

 

   Kolegji,,HEIMERER’’ 

Bartese e 

programit te 

Shkenca 

Mjekesore 

Laboratorike 

 

Shkenca 

Mjekesore 

Laboratorik

e 

 

 

IV. Lëndët e ligjëruara 

No. Programi: Lëndët 

1. Fiziologji dhe Imunologji Nefrologji/Imunologji/Biokimi 

2. Radiologji, BIokimi dhe Infermieri 

 

 

Nefrologji/Gastroenterologji/Endokrinologji /Shendeti si 

vlere/Radiologji/Biokimi/Mjekesi  sportive 

 

V. Hulumtimet shkencore 

 
No. Punimi 

 

 

 

1 
 

Left and Right ventricular diastolic function in Hemodialysis patients - Saudi Journal of Kidney Diseases 

and Transplantation(SJKDT -300-08)2008 

   2007   Ligjeruese 

 

SJKDT -300-08 

Ko-autor 

 

2 Predictors of Increased Left Ventricular Filling Pressure in 

Dialysis Patients with Preserved Left Ventricular Ejection 

Fraction-Croatian Medical Journal 2014 

Croatian Medical 

Journal 

Ko-autor 

3  "Evaluation of Achillea Millefolium L. for the 

photoprotection potential by UV spectrophotometric 

methods" 2023 

Bulgarian journal of 

Agricultural Science 

Autor(Scopus) 

4 ,,Pulmonary and Renal Thrombolism Occurring wiyhin First 

Hours after Knee Arthroscopy :A Case Report ‘’2023 

International Journal of 
Biomedicine 

          Autor(Scopus) 

5 ,,Cardiorenal Syndrome And Covid -19’’ 2023 Georgian Medical 

News 

Korrespondent(Scopu

s) 

VI  Të dhëna për publikime tjera 
No. Titulli Viti 

1 Crregullimi i lipideve te te semuret me Nefropati diabetike    Medicus 2008,Vol IX- Maqedoni 2008 

2 Left and Right ventricular diastolic function in Hemodialysis patients - Saudi Journal of Kidney Diseases 

and Transplantation(SJKDT -300-08) 

2008 

3 Hemopatite Malinje Konferenca e X –te e Hematologjise Shqiptare  2015 



4 6 th International Emergency Medicine Conference 22-23 may Pristina 

,,Detektimi i te semureve me IRA ne sherbimin emergjent’’ 

2015 

 

5 
6 th International Emergency Medicine Conference 22-23 may Pristina 

Tema:Diagnostifikimi dhe mjekimi i Nefropatise Diabetike’’ 

2015 

 

 

6 Mjekesia Bashkohore  ISSN 2306-8930 Nr 17/2016 

Tema:Trajtimi me Methody Polyethylene Glycol –Epoetin Beta dhe efikasiteti i saj ne anemite te te 

semuret me Insuficience renale para trajtimit me dialize’’ 

 

2016 

7 International Journal of Education ,Science,Technology ,Innovattion Health and Environment-Universi  

ISSN;1857-9450 UDC:001 GIF :0.647(vol.2,No2) 

,,Changes of Mg levels in correlation with K,Ca,P in patients with Chronic Renal Insufficiency –

Hemodialisys’’ 

2016 

8 International Journal of Education ,Science,Technology ,Innovattion Health and Environment-Universi  

ISSN;1857-9450 UDC:001 GIF :0.647(vol.2,No2) 

,Changes in haemoglobin levels in patients with Chronic Renal Insufficiency that are treated with 

Haemodialysis’’ 

2016 

9 International Journal of Education ,Science,Technology ,Innovattion Health and Environment-Universi  

ISSN; GIF :0.647   

‘’The relationship anemic syndrome and myocardial disordersin renal failure’’ 

2020 

10 
,,Hydronephrosis in Children and Kidney Dynamic Scintigraphy’’ 2021 

11 
,, Congenital Anomalies of Urinary Tract in Kosovo Population Diagnosed by Renal 

Scintigraphy’’ 

2023 

12 
Scientific monograph,,Aplikimi i Eritropoetines Alfa dhe Beta ,perparesite e tyre ne 

perqenderimin e hemoglobines te te semuret me pamjaftueshmeri  kronike te veshkave” 

ISBN 978-9951-9135-1-5 

 

2023 

 

VII Prezantime në konferenca, kongrese, simpoziume  

 

 
No.  Oral 

present. 

Poster 

present. 

Participation 

1 Profesisonal metting :Risite nga Endokrinologjia klinikeTelemedicine Pristina 

2007 

 

   

2 Hyperttrophic cardiomyopathy Prezantim rasti 

Medicus2007,Vol VIII - Maqedoni 

   

3 3rd Congress of Kosovo Society of Cardiology19-20 jun 

Tema:,,Roli i eritropoetines ne hypertensionin arterial ne te semuret me 

Insuficience Renale Kronike” 

 Poster 

present. 

 



4 International Congress of Medical Sciences  6-8 may Pristina 

,,Infections in venous access in patients with chronic renal insuffciency-

Hemodialysis treatment   

 Poster 

present 

 

5 Dita Boterore e Veshkes ,SHSKUK –Telemjekesia Tema:Semundja kronike e 

veshkeve dhe komplikimet’’ 

   

6 Chronic Kidney Disease :Kidney transplant ,Hemodyalisys ,Peritoneal Dialysis 

,Acute Kidney Injury in Chronic Kidney  Dicrease CME ISN Prishtina 

   

7 Konference  ne Spitalin Amerikan ,,Risite ne Nefrologji” Tirane    

8 5th Congress of Kosovo Society of Cardiology  

,,Treatment of arterial hypertension and renal anemia in patients with regular 

program of hemodialysis’’ 

 Poster 

present 

 

9 5th Congress of Kosovo Society of Cardiology 

,,The role of anemia on the myocardial function in patients with chronic renal 

failure” 

 Poster 

present 

 

10 ,,Acute renal failure in Rhabdomyolysis” Co-author 

Medicine University –Wien 2023 

 Poster 

present. 

 

 

 

 

VIII Eksperienca 

Pozita :  Nefrologe – specialist i Mjekësisë Interne 

Përshkrimi : Subspecialist  01.01.2013 

  

Instuti dhe lokacioni: Qendra Klinike Universitare e Kosovës 

 

Periudha: 22.09.2021- 

Pozita:  Drejtor i Klinikës së Nefrologjisë 

 

Përshkrimi: Qendra Klinike Universitare e Kosovës 

 

 

Instituti: Ministria e Shëndetësisë 

Periudha: 2023- 

Pozita :  Anëtare e bordit për shkollim specialistik 

Përshkrimi : Ministria e Shëndetësisë 

Periudha : 2023- 

Pozita : Anetare e komitetit te LEB 

Përshkrimi : Ministria e Shendetesise 

  



 

IX. Eksperienca tjera: 

 

 
C. 

Anëtarësi në 
Status Viti 

1 
Antëtare e asociacionit të Nefrologëve të Kosovës 

  

2 
Anëtare e asociacionit të Nefrologëve në ERA 

  

 

X. Informata tjera: 

 

  

Aftësi kompjuterike:   Po 

Aftësitë gjuhësore: (1-5)  

Language Të folurit Shkrim Lexim 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 5 5 5 

 

 


